Página 225   25 de junho de 2025 Nº 29.016Diário   Oficial
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2025
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - 025/2025 -
O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 25/2025 TENDO COMO OBJETO
“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TUBOS DE
CONCRETO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SANEAMENTO (SINTRA).”
CONFORME A SEGUIR, empresas vencedoras E. A. SALTON & V. BANFI
LTDA CNPJ/CPF Nº 50.874.020/0001-60 VALOR TOTAL R$ 1.724.370,00;
e MOLOSSI ENGENHARIA E PRE-MOLDADOS LTDA CNPJ/CPF Nº
38.097.534/0001-50 VALOR TOTAL R$ 205.800,00. VALOR TOTAL GERAL
R$ 1.930.170,00.
Alei Fernandes
Prefeito Municipal

CHAMAMENTO PÚBLICO
OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO DA CONSTRUÇÃO
CIVIL, SENDO INCORPORADORAS E/OU CONSTRUTORAS, COM
COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, INTERESSADAS EM
DESENVOLVER E EXECUTAR 200 UNIDADES HABITACIONAIS
DE INTERESSE SOCIAL EM UMA ÁREA PÚBLICA, DENOMINADO
RESIDENCIAL MORADA DO BOSQUE III, LOCALIZADO NO LOTEAMENTO
MORADA DO BOSQUE III, RUA ABÉLIA, EQUIPAMENTO COMUNITÁRIO
01, QUADRA 03, MATRICULA 72872, SORRISO-MATO GROSSO. DATA
DE INICIO E TERMINO: 26/06/2025 À 17/07/2025. HORÁRIO: 07 AS 13
HORAS (HORÁRIO LOCAL). LOCAL DE ENTREGA DE DOCUMENTOS:
DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO, AV. PORTO ALEGRE 2525, CENTRO,
SORRISO - MT. DEMAIS INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser obtido junto
à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Habitação ou através
do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site https://www.licitanet.com.
br/; Maiores informações poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal
de Sorriso, Departamento de Habitação em horário normal de expediente,
das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através
do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.
br. JAN ASSAD LAHHAM SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CIDADE.
Alei Fernandes
Prefeito Municipal de Sorriso/MT

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1705592#225#1721326/>

Protocolo 1705592

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
<#E.G.B#1705593#225#1721327>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 029/2025.

Unidade compradora: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
- MT. Torna-se público que a Prefeitura Municipal de União do Sul, por
meio Secretaria de Administração - departamento de licitações e contratos,
realizará Dispensa de Licitação, com critério de julgamento menor preço,
na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril
de 2021, e demais normas aplicáveis. OBJETO: Consiste na contratação
de empresa para o fornecimento de Kit de brinquedos pedagógicos que
tem como objetivo suprir as necessidades pedagógicas dos alunos da
educação infantil da escola municipal Matilde Altenhofen, contendo:
Kit Universo Encantado composto por: 5 CANTO DA ARRUMAÇÃO; 1
SABORES DO BRINCAR; 1CAMINHO DIVERTIDO; 3 LAR DO FAZ DE
CONTA;1 TRUPÊ DO SOM; 1 CAMINHO DA IMAGINAÇÃO; 1 CANTINHO
AMIGO; 1 MESINHA ENCANTADA; 4 ECOPONTOS DO SABER. VALOR
ESTIMADO TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 55.839,81 (cinquenta e cinco
mil oitocentos e trinta e nove reais e oitenta e um centavos). As propostas
adicionais serão recebidas até o dia 27 de junho de 2025, às 09:00 horas
(horário de Mato Grosso); Os interessados poderão entregar suas propostas,
conforme modelo do anexo II, na sede da Prefeitura Municipal de União
do Sul - Departamento de Licitações e Contratos, sito a Av. Curitiba, 94 -
Centro - CEP: 78.543-000 - União do Sul - Mato Grosso ou encaminhar para
o e-mail licitacao@uniaodosul.mt.gov.br; A documentação complementar,
estará disponível no sítio oficial do órgão https://www.uniaodosul.mt.gov.
br/ ou presencialmente em sua sede. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor
preço Global. PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
União do Sul - MT, 24 de junho de 2025.
Marcileni Maas

Agente de Contratação. Portaria nº 036/2025
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

<#E.G.B#1705593#225#1721327/>

Protocolo 1705593

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<#E.G.B#1705222#225#1720935>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 057/2022

O presente aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência por mais
12 (doze) meses e reajustar o valor com base no IPCA, acumulado nos
últimos 12 meses, equivalente a 5,07%.  O valor mensal passa a ser R$

14.707,00 (quatorze mil setecentos e sete reais).   A vigência será de
24/06/2025 a 24/06/2026.

DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
Contrato.

DATA: Vila Rica/MT, 24 de junho de 2025.
ASSINANTES /

JOÃO SALOMÃO PIMENTA - Prefeitura Municipal de Vila Rica
- Contratante.

OMEGA TEC DA  INF  LTDA/ ENIO ADRIANO DE MOURA PELEGRINO
contratada

<#E.G.B#1705222#225#1720935/>

Protocolo 1705222
<#E.G.B#1705466#225#1721191>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 051/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025
Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 1068903

O Prefeito Municipal Srº JOÃO SALOMÃO PIMENTA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor em especial a
Lei 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitações, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado Processo
Licitatório 051/2025 na modalidade Pregão Eletrônico 030/2025, Registro
de Preço para futura e eventual contratação de serviços de pessoa jurídica
especializada no fornecimento de mão de obra terceirizada, a serem
executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, onde
foram declaradas vencedoras as empresas:
EMPRESAS DECLARADAS VENCEDORAS VALOR TOTAL (R$)
WELIA R DA SILVA COSTA LTDA (21.067.346/0001-87) R $
397.712,00

J. PRESSI LTDA (16.501.192/0001-50) R$ 3.789.734,00
R. PRATES DOS SANTOS LTDA (26.624.608/0001-80) R $
2.963.031,80

VIVEIRO E FLORICULTURA VILA RICA LTDA (09.385.325/0001-04) R $
4.994.947,36

Vila Rica, 24 de junho de 2025.
JOÃO SALOMÃO PIMENTA

PREFEITO MUNICIPAL
GESTÃO 2025-2028

<#E.G.B#1705466#225#1721191/>

Protocolo 1705466
<#E.G.B#1705468#225#1721194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO 076, 077, 078 e

079/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025

DO OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de
serviços de pessoa jurídica especializada no fornecimento de mão de obra
terceirizada, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de
mão de obra.
DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado à CONTRATADA em até
15 (quinze) dias úteis, contados do recebimento dos itens bem como, da
nota fiscal devidamente atestada pelo fiscal devidamente designado para
esse fim.
DATA: Vila Rica, 24 de junho de 2025.
ASSINANTES / VALOR:
JOÃO SALOMÃO PIMENTA - Prefeitura Municipal de Vila Rica - Contratante.
WELIA R DA SILVA COSTA LTDA (21.067.346/0001-87) - R$ 397.712,00
- Contratada
J. PRESSI LTDA (16.501.192/0001-50) - R$ 3.789.734,00 - Contratada
R. PRATES DOS SANTOS LTDA (26.624.608/0001-80) - R$ 2.963.031,80
- Contratada
VIVEIRO E FLORICULTURA VILA RICA LTDA (09.385.325/0001-04) - R$
4.994.947,36 - Contratada
<#E.G.B#1705468#225#1721194/>

Protocolo 1705468

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 68b151e2